[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]358-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/225
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 06.12.2016 № 32/225 «Об утверждении Регламента по взаимодействию органов службы занятости и федеральных учреждений медико-социальной экспертизы, органов управления образованием по улучшению профессиональной ориентации, профессионального обучения
и трудоустройства инвалидов» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Регламента по взаимодействию органов службы занятости
и федеральных учреждений медико-социальной экспертизы, органов управления образованием по улучшению профессиональной ориентации, профессионального обучения и трудоустройства инвалидов слова
«по улучшению профессиональной ориентации, профессионального обучения и трудоустройства инвалидов» заменить словами
«, образовательных организаций по организации профориентационной работы с инвалидами молодого возраста и лицами с ограниченными возможностями здоровья по содействию их трудоустройству».
1.2. Утвердить изменения в Регламенте по взаимодействию органов службы занятости и федеральных учреждений медико-социальной экспертизы, органов управления образованием, образовательных организаций по организации профориентационной работы с инвалидами молодого возраста и лицами с ограниченными возможностями здоровья
по содействию их трудоустройству, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать федеральному казенному учреждению «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Кировской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации,  органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, руководствоваться настоящим Регламентом при взаимодействии
с управлением государственной службы занятости населения Кировской области, министерством образования Кировской области
и образовательными организациями Кировской области».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png